
Resolución Rectoral N° 59 de Noviembre 17 de 2023 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA LA PRESENTACIÓN 
MEDELLÍN - ANTIOQUIA 

NIT: 811.021.052-5 

 

  Resolución Rectoral N° 59 

17/11/2023 

 “Por   medio   del   cual       se adjudica la Invitación pública Nº I.E.P. 19 de 2023 para “Contratar el 
suministro de  los siguientes elementos de Aseo finales, para el adecuado funcionamiento de cada 
una de las dependencias del establecimiento”, dicho valor ha de incluir las retenciones de Ley. 
 
El Rector de la Institución Educativa  la Presentación, como orientador del Proyecto Educativo Institucional y 
en uso de sus atribuciones y en especial las conferidas por la Ley 715 de 2001 y las conferidas en el 
Reglamento de Contratación aprobado por el Consejo Directivo 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSIDERANDO: 

Que según lo previsto en el artículo N° 06 del Decreto 4791 de 2008, compilado en el Decreto 1075 de 2015, es 

       función del ordenador del gasto la celebración de contratos y suscribir los actos administrativos. 

 Que  en el PEI del plantel se contempla dentro de los planes de área el suministro de los insumos necesarios para 

la prestación del servicio educativo con calidad  

 Que para la fecha del cierre del proceso se presentaron los siguientes proponentes: 

 

1. COMERCIALIZADORA MILECOM S.A.S. - NIT:900.710.842-6 

 

 Que   conforme   a   lo   previsto   en el  acuerdo  del reglamento interno de contratación, en el presente proceso 

       contractual existe propuesta hábil que cumple con los requisitos establecidos en la Invitación pública Nº I.E.P. 19  

       de 2023.   En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar   la   Invitación  pública   Nº I.E.P. 18 de 2023 al proponente 

COMERCIALIZADORA MILECOM S.A.S. NIT: 900.710.842-6 Cuyo   objeto   es: “Contratar el suministro de  los 
siguientes elementos de Aseo finales, para el adecuado funcionamiento de cada una de las 
dependencias del establecimiento”, dicho valor ha de incluir las retenciones de Ley. 

 Acorde con las especificaciones establecidas en la invitación publica N° I.E.P.  19 del 10 de Noviembre de 2023 

CONDICIONES TÉCNICAS Y CANTIDAD A CONTRATAR: 

ITEM CANTIDAD DESCRIPCIÓN 

1 10 paquetes x 4 unidades c/u 
Paquete papel higiénico institucional 

2 1 pimpina de 20 lts Jabón líquido para manos con aroma 

3 2 Paquetes x 6 rollos  c/u Rollo de Toalla de mano recortada doble hoja  x 120 mts 

4 1 Garrafa x 20 lts Garrafa de Hipoclorito de sodio al 5% 

5 1 caja x 25 unidades Jabón Rey 

6 1 caja x 24 unidades Polvo limpiador abrasivo 1ª fragancia pino x 500 grs c/u 

7 1 galón x 4.00 mls Liquido Lava loza 

8 5 galones x 3.00 ml c/u Limpia pisos antibacterial con aroma 

9 1 paquete x 12 unidades Paquete paño microfibra x 12 unidades  de 30 x 30 cms 



Resolución Rectoral N° 59 de Noviembre 17 de 2023 

10 12 pares  Guante industrial  calibre 25 talla 8 

11 5 unidades Crema desengrasante multiusos x 475  grs c/u 

12 6 unidades  Aromatizante en aerosol  manzana y canela x 275 ml c/u 

13 1 paquete x 50 unidades Pastillas Clorox por kilo 

14 1 Pimpina x 20 lts Vinagre blanco multiusos 

 

Calle 7 N° 56 – 08 Tels: (604)2966700 – 3004526160 E-Mail: rectoria.presentacion@gmail.com 

 

Por valor de UN  MILLÓN SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS VENTITRES  PESOS   M.L. 

($1.651.423.oo) 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Las obligaciones derivadas del presente contrato, se cancelarán con cargo a los 

recursos del Fondo de Servicios   Educativos,  respaldados  con la disponibilidad  presupuestal N°  23  con 

fecha  09 de NOVIEMBRE de 2023. 

 

ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente resolución no procede recurso alguno. 

 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 

GUSTAVO A. ALVAREZ YEPES 

Rector 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 Calle 7 N° 56 – 08 Tels: (604)2966700 – 3004526160 E-Mail: rectoria.presentacion@gmail.com 

mailto:rectoria.presentacion@gmail.com


Resolución Rectoral N° 59 de Noviembre 17 de 2023 

      


